
CITTÀ DI MONSELICE
Provincia di PADOVA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 222 del 01-04-2021

COPIA

DETERMINAZIONE
N.R.G. 222 del 01-04-2021

Ufficio: AFFARI GENERALI

Oggetto:AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RESPONSABILE DELLA
PROTEZIONE DEI DATI (DPO) ANNI 2021/2023 ALLA DITTA
COLIN&PARTNERS S.R.L.

IL DIRIGENTE

Vista la determinazione a contrarre n. 256 del 9/07/2020 con la quale è stata approvata la
documentazione di gara per l’affidamento del servizio di Responsabile della Protezione dei Dati
(DPO) per il periodo di anni 2, eventualmente rinnovabili per ulteriore pari periodo (codice CIG:
Z462D1B5CF), dell'importo complessivo di € 20.000,00 oltre Iva ai sensi di legge se dovuta,
disponendo l’avvio di una procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, con
aggiudicazione sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.
95 del D.Lgs. 50/2016;

Visto il disciplinare di gara prot. n. 21339 del 9/07/2020, con il quale sono stati invitati gli operatori
economici interessati a presentare la propria migliore offerta secondo le modalità ivi contenute
entro il termine del 27/07/2020 alle ore 12.00;

Visti i verbali relativi alle operazioni di gara:
- nn. 1, 2 del seggio di gara di verifica della documentazione amministrativa;
- n. 3 della commissione giudicatrice di valutazione delle offerte tecniche;
- n. 4 della commissione giudicatrice di apertura delle offerte economiche e stesura della
graduatoria finale;

Visto, in particolare, il verbale n. 4 del 23/03/2021, agli atti, con il quale la commissione
giudicatrice, a conclusione dei lavori di verifica della documentazione amministrativa, valutazione
delle offerte tecniche ed apertura dell’offerta economica, ha proposto l’aggiudicazione del servizio
per periodo biennale a favore della ditta Colin & Partners s.r.l. che ha offerto un ribasso di €
3.600,00 per il periodo di anni 2 e ha pertanto offerto un prezzo complessivo di € 16.400,00 per lo
svolgimento del servizio per il periodo di anni 2;



CITTÀ DI MONSELICE

Precisato che sono stati avviati tempestivamente, e sono attualmente in corso, i controlli sul
possesso dei requisiti previsti all’art. 80 del D. lgs. 50/2016;

Ritenuto pertanto di procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio a favore della ditta Colin &
Partners s.r.l. che ha offerto un ribasso di € 3.600,00 per il periodo di anni 2 e pertanto per un
prezzo complessivo di € 16.400,00 oltre Iva ai sensi di legge per lo svolgimento del servizio per il
periodo di anni 2, eventualmente rinnovabili per ulteriore pari periodo alle medesime condizioni
economiche;

Ritenuto di procedere, in considerazione della tipicità del servizio richiesto, e ai sensi dell’art. 32
comma 8  del D. Lgs. 50/2016 alla consegna del servizio in via d’urgenza a decorrere dal primo
aprile 2021;

Visto il D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) 2021/2023 approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 80 del 28.12.2020;

Visto il Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023 approvato con deliberazione  n. 81 del
28.12.2020;

Visto il Piano delle Performance 2021/2023 e il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) per il triennio
2021/2023 approvati con deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 28/01/2021;

Visto il PTPC (Piano Triennale di prevenzione della corruzione) 2020/2022 approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 16/01/2020;

Visto il Decreto Sindacale n. 20 del 31/07/2020 con il quale è stato conferito l’incarico al dirigente
che sottoscrive il presente atto;

Verificato che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241
e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale,
ovvero causa di impedimento o incompatibilità del sottoscritto all’adozione del presente atto;

Dato atto che è stato svolto con esito positivo il controllo di regolarità amministrativa così previsto
dall'art 147 bis del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 e art. 8 del Regolamento sui controlli interni approvato
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 23.01.2013;

Dato atto che il procedimento istruttorio di cui alla presente determinazione è stato condiviso con
l’istruttore del settore di competenza, il cui nominativo è registrato nel gestionale informatico in
uso, il quale ha predisposto la proposta di determinazione in oggetto;

DETERMINA

1) di approvare i verbali nn 1 e 2 del seggio di gara e nn 3 e 4 della commissione giudicatrice,
relativi alle operazioni di gara al termine delle quali, a seguito dell'esame e valutazione delle offerte
delle ditte concorrenti, si determina la graduatoria finale rilevando che la ditta prima classificata è la
ditta Colin & Parners s.r.l. che ha offerto un ribasso di € 3.600,00 per il periodo di anni 2 e pertanto
per un prezzo complessivo di € 16.400,00, oltre Iva ai sensi di legge, per lo svolgimento del servizio
per il periodo di anni 2, eventualmente rinnovabili per ulteriore pari periodo alle medesime
condizioni economiche;

2) di aggiudicare in via definitiva l’appalto del servizio di Responsabile della Protezione dei Dati
(DPO) per gli anni 2021/2023 codice CIG: Z462D1B5CF alla ditta prima classificata Colin &

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 222 del 01-04-2021



CITTÀ DI MONSELICE

Partners s.r.l. per un costo complessivo del servizio di € 16.400,00 oltre Iva al 22% di € 3.608,00 e
così per complessivi € 20.008,00;

3) di dare atto che il contratto avrà la durata di anni due, eventualmente rinnovabili per ulteriore
pari periodo, con decorrenza dal primo Aprile 2021 e con scadenza al 31 marzo 2023;

4) di procedere alla consegna del servizio in via d’urgenza a decorrere dal primo aprile 2021, ai
sensi del combinato disposto di cui all’art. 31, comma 8, del D.Lgs. 50/2016  e dell’art. 8, comma 1,
lett. a), del  D.L. 76/2020 convertito in legge, con modificazioni, n. 120/2020 dando atto che nel
caso in cui la ditta non dovesse risultare in possesso dei requisiti previsti all’art. 80 del D. Lgs.

50/2016, si procederà automaticamente alla revoca dell'affidamento del servizio;

5) di impegnare la spesa prevista per l’anno 2021 di € 7.503,00 (periodo aprile - dicembre)  a favore
della ditta Colin & Partners s.r.l., imputando tale importo come di seguito indicato:

Importo € 7.200,00 – Missione 1 – Programma 2 – Titolo 1 – Bilancio di riferimento 2021 –
Capitolo 144 – Soggetto creditore Colin & Partners s.r.l. – CIG  Z462D1B5CF
Importo € 303,00 – Missione 1  – Programma 2 – Titolo 1 – Bilancio di riferimento 2021 – Capitolo
142 – Soggetto creditore Colin & Partners s.r.l. – CIG  Z462D1B5CF
precisando che l'impegno sarà esigibile entro il 31.12.2021;

6) di impegnare la spesa prevista per l’anno 2022 di € 10.004,00 a favore della ditta Colin &
Partners s.r.l., imputando tale importo come di seguito indicato:

Importo € 5.000,00 – Missione 1 – Programma 2 – Titolo 1 – Bilancio di riferimento 2022 –
Capitolo 144 – Soggetto creditore Colin & Partners s.r.l. – CIG  Z462D1B5CF;
Importo € 5.004,00 – Missione 1  – Programma 2 – Titolo 1 – Bilancio di riferimento 2022 –
Capitolo 142 – Soggetto creditore Colin & Partners s.r.l. – CIG  Z462D1B5CF
precisando che l'impegno sarà esigibile entro il 31.12.2022;

7)  di impegnare la spesa prevista per l’anno 2023 (periodo gennaio - marzo) di € 2.501,00  a favore
della ditta Colin & Partners s.r.l., imputando tale importo come di seguito indicato;
Importo € 2.501,00 – Missione 1 – Programma 2 – Titolo 1 – Bilancio di riferimento 2021 –
Capitolo 144 – Soggetto creditore Colin & Partners s.r.l.– CIG  Z462D1B5CF
precisando che l’importo sarà esigibile entro il 31/12/2023;

8) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili
di cui al D. Lgs. 23/06/2011 n. 118 e del DPCM 28/12/2011:
capitolo 144 – anno di competenza 2021: importo €  7.200,00 – anno di imputazione 2021: importo
€ 7.200,00;
cap. 142 -  anno di competenza 2021: importo €  303,00 – anno di imputazione 2021: importo €

303,00;
cap. 144 - anno di competenza 2022: importo €  5.000,00 – anno di imputazione 2022: importo €

5.000,00;
cap. 142 – anno di competenza 2022: importo € 5.004,00 – anno di imputazione 2022: importo €

5.004,00;
capitolo 144 – anno di competenza 2023: importo €  2.501,00 – anno di imputazione 2023: importo

€ 2.501,00;

9) di dare atto che la spesa è e sarà finanziata con entrate correnti per ciascun anno di competenza;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 222 del 01-04-2021



CITTÀ DI MONSELICE

10) di dare atto, ai sensi del comma 8, dell’art. 183, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., che il programma
dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio;

11) di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente
provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo;

12) di dare atto inoltre che la presente determinazione:
-viene trasmessa agli uffici finanziari dell’Ente per l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria;
-è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria;
-va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art. 32 L. 69/2009, per 15 giorni e verrà
pubblicata nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi di quanto disposto dal D. Lgs. 33 del
24/03/2013.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria (se previsto)
Allegati indicati nel testo (se previsti)

Il Dirigente
F.to Montin Maurizio

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 222 del 01-04-2021



CITTÀ DI MONSELICE

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE
N.R.G. 222 del 01-04-2021

Ufficio: AFFARI GENERALI

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RESPONSABILE DELLA
PROTEZIONE DEI DATI (DPO) ANNI 2021/2023 ALLA DITTA
COLIN&PARTNERS S.R.L.

CIG Z462D1B5CF
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 01-04-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   280 del 01-04-2021 a Competenza   CIG Z462D1B5CF

5° livello 01.02-1.03.02.11.999  Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Capitolo        144 / Articolo
SPESE PER RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI

Causale AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI (DPO) ANNI 2021/2023
ALLA DITTA COLINePARTNERS S.R.L.

Importo 2021 Euro 7.200,00

Importo  2022 Euro 5.000,00

Importo  2023 Euro 2.501,00

Beneficiario     21892  COLIN & PARTNERS S.R.L.

Impegno N.   281 del 01-04-2021 a Competenza   CIG Z462D1B5CF

5° livello 01.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo        142 / Articolo
SEGRETERIA GENERALE - PRESTAZIONI DIVERSE DI TERZI

Causale AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI (DPO) ANNI 2021/2023
ALLA DITTA COLINePARTNERS S.R.L.

Importo 2021 Euro 303,00

Importo  2022 Euro 5.004,00

Beneficiario     21892  COLIN & PARTNERS S.R.L.

*******

Il Responsabile
F.to  Tillati Sara

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 222 del 01-04-2021


